１．会議の日時　令和３年９月１日 (水） 10時00分開会

11時00分閉会

２．場　　　所　 選挙管理委員会室

３．出席委員　 髙埜委員長、此島委員長職務代理者、丸山委員

４．出席書記　 橋爪局長、大竹係長、伊丹書記

５．記録書記　 伊丹書記

６．議　　  案

第３５号 在外選挙人名簿の登録及び抹消の決定について

（資料No.1の通り、登録・抹消の承認を行った。）

第３６号 選挙人名簿の定時登録について

（資料No.２の通り、決定した。）

第３７号 各直接請求における必要署名数の告示について

（資料No.３の通り告示することを決定した。）

７．報告事項

令和３年度（令和４年分）裁判員候補者予定者及び検察審査員候補者予定者

選定について

（資料No.4について説明を行った）

地方自治法施行令及び市町村の合併の特例に関する法律施行令の一部を改

正する政令等の公布及び施行について（通知）

（資料No.5について説明を行った）

委員長 現在は、印鑑を持ち歩くことが少なくなってきている。会社勤め

や議員さん達も常に印鑑を持ち歩いていたのではないか。

委員 会社勤めをしていた時は、常に持ち歩いていた。

委員 議員の時は、持ち歩く必要がなかった。

委員長 会議の出席などでも印鑑がいらなくなったのは良いと思う。

「令和３年度　公職選挙法等改正要望事項」について

（資料No.6について説明を行った）

委員長 要望内容が様々な状況に対応できるように変更されていて良い

と思う。

事務局 本日、承認された要望事項を全選連の支部に提出する。

８．その他

事務局 ９月１４日のポスター事前審査、９月１５日のポスター審査は、

緊急事態宣言中であっても開催する。

事務局 報道等で、衆議院選挙が１０月１７日の投開票日が有力と言わ

いるが、１７日投開票になった場合の選挙管理委員会の日程

について説明。

　選挙管理委員会会議録

選 挙 管 理 委 員 会  ９月    第１回    　臨時会